EDITAL Nº 6/2025

PROCESSO Nº 23106.079731/2025-61

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências da
Universidade de Brasília (PPGEduC/UnB) torna público o resultado final do Edital n.º
06/2025 de Auxílio Financeiro a discentes para execução de projetos de pesquisas
científicas, tecnológicas e de inovação, bem como para participação em atividades
acadêmico-científicas no país e no exterior.

1. ESTUDANTES CONTEMPLADOS
1. Carolina Pontes Silva
2. Jailton Correia Fraga Junior
3. Jeremias Fontinele da Silva
4. Maria Beatriz Dias Coutinho
5. Paula Elias de Sá
6. Rúbia Estefânia Pinto da Silva
7. Stella Cândida Ferreira

2. RECURSOS FINANCEIROS
Foram recebidas 8 (oito) inscrições, das quais 7 (sete) foram homologadas, diante
disso, o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências da
Universidade de Brasília resolveu distribuir igualmente entre os solicitantes os
recursos financeiros destinados a este Edital. Assim, cada estudante receberá a
importância de R$ 2.857,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta e sete reais).

Documento assinado eletronicamente por Andre Vitor Fernandes dos Santos,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Educação em
Ciências, em 24/09/2025, às 16:36, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13165758 e o código CRC 854DFB06.

Referência: Processo nº 23106.079731/2025-61 SEI nº 13165758

Edital 6 Resultado Final (13165758)         SEI 23106.079731/2025-61 / pg. 1

	Edital 6 Resultado Final (13165758)